
ФАКУЛТЕТ ЗА ПОЛИТИЧКИ НАУКИ
СТУДИСКА ПРОГРАМА 2009-2010



ПРВ ЦИКЛУС

Прва студиска година 
I семестар

Ред. Назив на предметот Часови ЕКТС
бр. ПР ВЕ ВК
1 Вовед во политички науки 45 30 75 8
2 Историја на цивилизација 45 30 75 8
3 Основи на економија 45 30 75 8

Еден изборен предмет од следнава листа предмети
Вовед во право 45 30 75 6
Принципи на маркетинг 45 30 75 6
Англиски јазик 1 30 30 60 6

Вкупно 180 120 300 30

II семестар

Ред. Назив на предметот Часови ЕКТС
бр. ПР ВЕ ВК
1 Политика и медиуми 45 30 75 8
2 Политички партии и интересни групи 45 30 75 8

3 Применета политика 45 30 75 8
Еден изборен предмет од следнава листа предмети

Англиски јазик 2 30 30 60 6

Информациски технологии 45 30 75 6
Вкупно 180 120 300 30

Втора студиска година
III семестар

Ред. 
бр.

Назив на предметот Часови ЕКТС

ПР ВЕ ВК

1 Политички системи 45 30 75 8
2 Јавно мислење и масовни комуникации 45 30 75 8
3 Култура на говор и јавен настап 45 30 75 8

Еден изборен предмет од следнава листа предмети

Етика во политиката 45 30 75 6
Политичка социологија 45 30 75 6

Вкупно 180 120 300 30



IV семестар
Ред. 
бр.

Назив на предметот Часови ЕКТС

ПР ВЕ ВК

1 Современа политичка историја 45 30 75 8
2 Современи политички теории 45 30 75 8
3 Политичка култура и комуникација 45 30 75 8

Еден изборен предмет од следнава листа предмети

Односи со јавноста 45 30 75 6
Манаџмент со човекови ресурси 45 30 75 6

Вкупно 180 120 300 30

Трета студиска година 
V семестар

Ред. Назив на предметот Часови ЕКТС
бр. ПР ВЕ ВК

1 Политички маркетинг 45 30 75 8
2 Меѓународни односи и дипломатија 45 30 75 8
3 Реторика во политика 45 30 75 8

Еден изборен предмет од следнава група предмети

Глобализација 45 30 75 6
Политичка филозофија 45 30 75 6

Вкупно 180 120 300 30

VI семестар
Ред. Назив на предметот Часови ЕКТС
бр. ПР ВЕ ВК

1 ЕУ- историја, институција и односи 45 30 75 8
2 Методологија на политичките 

истражувања
45 30 75 8

3 Избори и изборни системи 45 30 75 8
Еден изборен предмет од следнава група предмети

Локална самоуправа 45 30 75   6

Политичка митологија 45 30 75   6
Вкупно 180 120 300 30

Со завршување на третата студиска година студентот се стекнува со диплома

ДИПЛОМИРАН ПОЛИТИКОЛОГ со освоени 180 ЕКТС



СТУДИСКА ПРОГРАМА ВТОР ЦИКЛУС (3+2)

НАСОКА: ПРИМЕНЕТА ПОЛИТИКА
Четврта студиска година 
VII семестар

Ред.
бр.

Назив на предметот Часови ЕКТС
ПР ВЕ ВК

1 Анализа на политичките процеси 45 30 75 8
2 Политички систем на РМ 45 30 75 8

Два изборни предмета од следнава листа предмети
Мировни проекти и договори 45 30 75 7
Човекови права и демократија 45 30 75 7
Политички маркетинг во меѓународни односи 45 30 75 7

Вкупно 180 120 300 31

VIII семестар
Ред. 
бр.

Назив на предметот Часови ЕКТС
ПР ВЕ ВК

1 Применета политика 45 30 75 8
2 Меѓународни односи и дипломатија 45 30 75 8

Два изборни предмета од следнава листа предмети

Меѓународно јавно право 45 30 75 7

Политички менаџмент 45 30 75 7
Меѓународно јавно мислење 45 30 75 7

Вкупно 180 120 300 30

Петта студиска година 
IX семестар

Ред.
бр.

Назив на предметот Часови ЕКТС
ПР ВЕ ВК

1 Политички систем на ЕУ 45 30 75 8
2 Политичка митологија 45 30 75 7
3 Избор, пријава и усвоена тема за магистерски труд 5

    Два изборни предмета од следнава листа предмети

4 Меѓународни економски односи 45 30 75 5
5 Заедничка надворешна и безбедносна политика на ЕУ 45 30 75 5
6 Глобализација 45 30 75 5

Вкупно 180     120 300 35
X семестар
Ред. Назив на предметот Часови ЕКТС
бр. ПР ВЕ ВК
1 Политичка филозофија 45 30 75 5
2 Изработка и позитивна рецензија на магистерски труд 15
3 Одбрана на магистерски труд 10

Вкупно 45 30 75 30



Со завршување на студиите и одбрана на магистерскиот труд, студентот се стекнува 
со диплома 

МАГИСТЕР ПО ПОЛИТИЧКИ НАУКИ
НАСОКА: ПРИМЕНЕТА ПОЛИТИКА

НАСОКА: МЕЃУНАРОДНИ ОДНОСИ И ДИПЛОМАТИЈА (3+2)

Четврта студиска година 
VII семестар

Ред.
бр.

Назив на предметот Часови ЕКТС
ПР ВЕ ВК

1 Меѓународни односи и организации 45 30 75 8
2 Дипломатија и дипломатска историја 45 30 75 8

Два изборни предмета од следнава листа предмети
Глобализација 45 30 75 7
Надворешна и безбедносна политика на ЕУ 45 30 75 7
Методологија на политиколошките истражувања 45 30 75 7

Вкупно 180 120 300 30

VIII семестар
Ред. 
бр.

Назив на предметот Часови ЕКТС
ПР ВЕ ВК

1 Меѓународни економски односи 45 30 75 8
2 ЕУ- историја, институции и односи 45 30 75 8

Два изборни предмета од следнава листа предмети

Политички маркетинг во меѓународните 
односи

45 30 75 7

Политички системи 45 30 75 7
Мировни проекти и договори 45 30 75 7

Вкупно 180 120 300 30

Петта студиска година 
IX семестар

Ред.
бр.

Назив на предметот Часови ЕКТС
ПР ВЕ ВК

1 Меѓународно комуницирање 45 30 75 8
2 Надворешна политика 45 30 75 7
3 Избор, пријава и усвоена тема за магистерски труд 5

    Два изборни предмета од следнава листа предмети

Меѓународно јавно мислење 45 30 75 5
Меѓународно право 45 30 75 5
Политички систем на ЕУ 45 30 75 5

Вкупно 180     120 300 30



X семестар
Ред. Назив на предметот Часови ЕКТС
бр. ПР ВЕ ВК
1 Анализа на меѓународни односи 45 30 75 5
2 Изработка и позитивна рецензија на магистерски труд 15
3 Одбрана на магистерски труд 10

Вкупно 45 30 75 30

Со завршување на студиите и одбрана на магистерскиот труд, студентот се стекнува 
со диплома 

МАГИСТЕР ПО ПОЛИТИЧКИ НАУКИ
НАСОКА: МЕЃУНАРОДНИ ОДНОСИ И ДИПЛОМАТИЈА

НАСОКА: КОМУНИКАЦИИ И МЕДИУМИ (3+2)

Четврта студиска година 
VII семестар

Ред.
бр.

Назив на предметот Часови ЕКТС
ПР ВЕ ВК

1 Истражување на односите со јавноста 45 30 75 8
2 Анализа на медиумски производ 45 30 75 8

Два изборни предмета од следнава листа предмети
Стилистика и јавен настап 45 30 75 7
Проектен менаџмент 45 30 75 7
Применета политика 45 30 75 7

Вкупно 180 120 300 30

VIII семестар
Ред. 
бр.

Назив на предметот Часови ЕКТС
ПР ВЕ ВК

1 Маркетинг стратегија 45 30 75 8
2 Деловно комуницирање и преговарање 45 30 75 8

Два изборни предмета од следнава листа предмети

Компаративни информациско-
комуникациски системи

45 30 75 7

Нови медиуми 45 30 75 7
Човекови права и демократија 45 30 75 7

Вкупно 180 120 300 30



Петта студиска година 

IX семестар

Ред.
бр.

Назив на предметот Часови ЕКТС
ПР ВЕ ВК

1 Односи со јавноста во профитен сектор 45 30 75 8
2 Телевизија – теорија и анализа 45 30 75 7
3 Избор, пријава и усвоена тема за магистерски труд 5

    Два изборни предмета од следнава листа предмети

Печатени медиуми – теорија и анализа 45 30 75 5
Интеркултурна комуникација 45 30 75 5
Глобализација 45 30 75 5

Вкупно 180     120 300 30

X семестар
Ред. Назив на предметот Часови ЕКТС
бр. ПР ВЕ ВК
1 Односи со јавноста во непрофитен сектор 45 30 75 5
2 Изработка и позитивна рецензија на магистерски труд 15
3 Одбрана на магистерски труд 10

Вкупно 45 30 75 30

Со завршување на студиите и одбрана на магистерскиот труд, студентот се стекнува 
со диплома 

МАГИСТЕР ПО ПОЛИТИЧКИ НАУКИ
НАСОКА: КОМУНИКАЦИИ И МЕДИУМИ



СТУДИСКА ПРОГРАМА НА ВТОР ЦИКЛУС (4+1)

НАСОКА: ПРИМЕНЕТА ПОЛИТИКА 

Петта студиска година 
IX семестар
Ред.
бр.

Назив на предметот Часови ЕКТС
ПР ВЕ ВК

1 Наука за политика 45 30 75 8
2 Политички систем 45 30 75 8
3 Политичка комуникација 45 30 75 8

Вкупно 135 90 225 24

X семестар
Ред. 
бр.

Назив на предметот Часови ЕКТС
ПР ВЕ ВК

1 Истражување на политичките појави 45 30 75 8
2 Стилистика, реторика и јавен настап 45 30 75 6
3 Пријавување, одобрување и одбрана на магистерски 

труд
10

Два изборни предмета

Меѓународни односи и дипломатија 45 30 75   6

Политички маркетинг 45 30 75   6

Современи политички теории 45 30 75   6
Вкупно 180 120 300 36

Со завршување на студиите и одбрана на магистерскиот труд, студентот се стекнува 
со звање 

МАГИСТЕР ПО ПОЛИТИЧКИ НАУКИ
НАСОКА: ПРИМЕНЕТА ПОЛИТИКА

НАСОКА: МЕЃУНАРОДНИ ОДНОСИ И ДИПЛОМАТИЈА (4+1)

Петта студиска година 
IX семестар
Ред.
бр.

Назив на предметот Часови ЕКТС
ПР ВЕ ВК

1 Меѓународни односи и организации 45 30 75 8
2 Дипломатија и дипломатска историја 45 30 75 8
3 Глобализација 45 30 75 8

Вкупно 135 90 225 24

X семестар
Ред. 
бр.

Назив на предметот Часови ЕКТС
ПР ВЕ ВК

1 ЕУ- историја, институции и односи 45 30 75 8



2 Политички маркетинг во меѓународните односи 45 30 75 6
3 Пријавување, одобрување и одбрана на магистерски 

труд
10

Два изборни предмета

Меѓународно комуницирање 45 30 75   6

Надворешна политика 45 30 75   6

Меѓународни економски односи 45 30 75   6
Вкупно 180 120 300 36

Со завршување на студиите и одбрана на магистерскиот труд, студентот се стекнува 
со звање 

МАГИСТЕР ПО ПОЛИТИЧКИ НАУКИ
НАСОКА: МЕЃУНАРОДНИ ОДНОСИ И ДИПЛОМАТИЈА

НАСОКА: КОМУНИКАЦИИ И МЕДИУМИ (4+1)

Петта студиска година 
IX семестар
Ред.
бр.

Назив на предметот Часови ЕКТС
ПР ВЕ ВК

1 Методологија 45 30 75 8
2 Комуникациски теории и модели 45 30 75 8
3 Политика и комуникација 45 30 75 8

Вкупно 135 90 225 24

X семестар
Ред. 
бр.

Назив на предметот Часови ЕКТС
ПР ВЕ ВК

1 Компаративни информациско-комуникациски 
системи

45 30 75 8

2 Односи со јавноста 45 30 75 6
3 Пријавување, одобрување и одбрана на магистерски 

труд
10

Два изборни предмета

Анализа на печатени и електронски 
медиуми 

45 30 75   6

Деловно комуницирање 45 30 75   6

Стилистика и реторика 45 30 75   6
Вкупно 180 120 300 36

Со завршување на студиите и одбрана на магистерскиот труд, студентот се стекнува 
со звање 

МАГИСТЕР ПО ПОЛИТИЧКИ НАУКИ



НАСОКА: КОМУНИКАЦИИ И МЕДИУМИ


